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Avaldsnes middelalderruin A12. ID 34379-6 - Søknad om dispensasjon til å utføre 
tiltak i forbindelse med konservering 

Vi søker med dette om dispensasjon til å utføre tiltak i forbindelse med det pågående konserveringsarbeidet 
på middelalderruinen på Avaldsnes. Tiltakene er listet opp og beskrevet med begrunnelser i oversikten her. 
Alle tiltakene gjelder søndre del av ruinen, utenfor kirkegården. 

Vedlagt søknaden er et notat fra Bakken & Magnussen med beskrivelser av tiltakene (vedlegg 1), og et en 
skisse som viser ruinen inndelt i felter (vedlegg 2). 

Tiltaksoversikt: 

Tiltak 1 - Justere fasadens posisjon når den gjenoppmures. 

For å kunne lede vann bort fra ruinens kjellerrom i sør, må vi benytte den opprinnelige dreneringsrenna som 
leder vannet østover og bort fra ruinen. Renna er tett i partiet under østmuren, og Karmøy kommune har 
derfor tidligere i år søkt og fått dispensasjon til å demontere et parti av østmuren, og rense/grave 
dreneringsrenna ut. Denne delen av østmuren er markert med A4 i vedlegg 2. 

Felt A4 er ute av opprinnelig posisjon ved at det er forskjøvet ut av lodd. Dette er beskrevet og vist til på foto i 
vedlegg 1. Når partiet gjenoppmures, rettes feltets østfasade opp mellom døråpning og hjørnet som grenser 
mot felt A3. Noe pinningsstein er i så dårlig forfatning at disse erstattes med ny stedlig pinningsstein. 

Tiltak 2 - Komplettering av manglende fasadestein, og tilførsel av 2 skift med fasadestein i murverket i 
kjellerrommets nordvegg. 

For å hindre overflatevann fra øvre nivå av ruinen i å renne over muren som er markert som A7 i vedlegg 2, er 
det behov for å tilføre 2 skift med fasadestein i murverket i kjellerrom. Dette vil bidra til at vannet kan ledes på 
nordsiden av felt 7 og i østlig retning ut av ruinen. 

Dersom vannet ikke dreneres bort vil dette skape fuktige forhold til skade for murverket, og skape uønskede 
vedlikeholdsbehov. 

For å muliggjøre tilførsel av 2 skift, må først manglende fasadestein kompletteres i eksisterende murverk. 



Side 2av 2 

Tiltak 3 - Sikre fundamenter i vestmuren ved å tørrmure et skift med fasadesteiner på fundamentene. 

Den nordlige delen av vestmuren består kun av fundamentsteiner. For å sikre at disse steinene blir liggende i 
sin opprinnelige posisjon, tilføres felt A12 et kalkmurt skift. Tiltaket er beskrevet og markert på foto i vedlegg 
1. 

Tiltak 4 - Komplettere parti av østveggen 

Det planlegges etter en tanke om ikke å gi publikum tilgang på det øvre nordre nivået av søndre ruin. Dette 
planlegges blant annet ved å hindre ferdsel ved hjelp av inngjerding og oppfordring om ikke å krysse 
ruinmuren enkelte steder. På østveggen mangler det et lite parti murverk mellom felt A6 og A9. Dette mures 
igjen. Det vil bidra til å ikke tolke dette som en døråpning i ruinen. Det vil også bidra til å hindre ferdsel inn i 
det nordre nivået. Tiltaket er beskrevet i vedlegg 1. 

Med hilsen 

Rune Johnsen 
konsulent 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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